
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą (pavadinimas, vykdomos programos, 

infrastruktūra (pagrindinio pastato ir padalinių adresai, bendras kiekvieno pastato plotas kv. 

m).  

Savivaldybės biudžetinė įstaiga Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendina 

Kultūros plėtros programos 01 strateginio tikslo „Skatinti kultūros prieinamumą įvairioms 

visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje, puoselėjant kultūros tradicijas bei kultūrinės raiškos 

įvairovę“ 01.04 uždavinį „Užtikrinti kultūros paslaugų sklaidą ir prieinamumą gyventojams“. 

Adresas: K. Korsako g. 10, LT-78359 Šiauliai, tel. (8 41) 52 50 03, el. paštas  info@smsvb.lt. 

Biblioteka 2021 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turėjo 4 skyrius ir 7 filialus:  

Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius, K. Korsako g. 10, LT-78359 Šiauliai, tel.  

(8 41) 52 50 06,  e. paštas: inga.andruskeviciute@smsvb.lt; 

Bibliografijos–informacijos skyrius, Aido g. 27, LT-78272 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 06, el. 

paštas: rima.girzadiene@smsvb.lt; 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius, Aido g. 27, LT-78272 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 06, el. paštas: 

laimute.sileikiene@smsvb.lt; 

Vaikų literatūros skyrius, Gvazdikų takas 8, LT-78253 Šiauliai, tel.(8 41) 55 28 94, el. paštas: 

rima.matuleviciute@smsvb.lt;  

„Aido“ filialas, Aido g. 27, LT-78272 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 70, el. paštas: 

laimute.sileikiene@smsvb.lt; 

„Lieporių“ filialas, Tilžės g. 36, LT-78205 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 57, el. paštas: 

regina.verteliene@smsvb.lt; 

„Rėkyvos“ filialas, Energetikų g. 7, LT-79238 Šiauliai, tel. (8 41) 51 90 68, el. paštas: 

giedre.butkute@smsvb.lt; 

„Saulės“ filialas, K. Korsako g. 10 LT-78359 Šiauliai, tel. (8 41) 52 49 96, el. paštas: 

nijole.ostrauskiene@smsvb.lt; 

„Spindulio“ filialas, Spindulio g. 5, LT-76163 Šiauliai,  tel.(8 41) 54 50 13, el. paštas: 

viktorija.jocaite@smsvb.lt; 

„Šaltinėlio“ filialas, Trakų g. 20A, LT-76288 Šiauliai, tel. (8 41) 52 50 08,  el. paštas: 

rita.boziene@smsvb.lt; 

„Varsos“ filialas, Vilniaus g. 38D, LT-76251 Šiauliai, tel. (8 41) 52 49 97, el. paštas: 

birute.padvarietiene@smsvb.lt. 

 

1.2. Naudojamos patalpos: 

Pastatai (nurodyti adresus) Plotas kv. m Pastabos 

K. Korsako g. 10 433,02  

Gvazdikų takas 8 310,79  

Aido g. 27 592,64  

Tilžės g. 36 347,53  

Korsako g.10 508,49  

Energetikų g. 7 94,71  

Vilniaus g. 38D 106,09  

Spindulio g. 5 105,13  

Trakų g. 20A 227,66  

Iš viso: 2726,06  



 
 

2 
 

 

 

2. Informacija apie direktorių (vardas, pavardė, vadovavimo įstaigai stažas, 

dalyvavimas komisijų, darbo grupių veikloje (ne įstaigos lygmeniu), kvalifikacijos kėlimas). 

Įstaigos vadovė – direktorė Irena Žilinskienė; vadovavimo įstaigai stažas – 34 metai.  

Direktorės kvalifikacijos kėlimas 2021 m.:  

2.1. LNB virtualus susitikimas dėl viešų interneto prieigų atnaujinimo – 2021 m. sausio 12 d.; 

2.2. Šiaulių regiono bibliotekų tarybos posėdis – 2021 m. kovo 16 d.; 

2.3. Kultūrinės edukacijos forumas „Kultūra atrakina“ – 2021 m. rugsėjo 24 d.; 

2.4. Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos visuotinis susirinkimas (LNB) – 2021 m. 

spalio 7 d.; 

2.5. Šiaulių regiono bibliotekų tarybos posėdis – 2021 m. spalio 21 d.; 

2.6. Seminaras „Asmens duomenų tvarkymas Bibliotekoje“ – 2021 m. spalio 28 d.; 

2.7. Respublikinė mokslinė-praktinė konferencija „Quo vadis, kraštotyra?“ – 2021 m. 

lapkričio 25 d. 

 

3. Informacija apie darbuotojus (pokytis, palyginti su ankstesniais metais, ar atitinka 

nustatytus reikalavimus). Etatų skaičius – 52; darbuotojų skaičius – 52, iš jų 43 yra kultūros ir meno 

darbuotojai, 9 – kiti darbuotojai. Nustatytus reikalavimus atitinka. 2021 m. 42 Šiaulių miesto 

savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojas kvalifikaciją kėlė 87-iuose kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 

Eil. 

Nr. 

 

Darbuotojų skaičius) 

2020 metų 

faktas 

(etatų / 

darbuotojų 

2021 metų 

faktas 

(etatų / 

darbuotojų) 

Laisvų etatų 

skaičius  

2021 m.  

1. Administracija (direktorius) 1 1 0 

2. Kultūros ir meno darbuotojai 42,5 / 42 42,5 / 42 0 

3. Kiti darbuotojai 8,5 / 9 8,5 / 9 0 

4. Iš viso etatų / darbuotojų skaičius 52 / 52 52 / 52 0 

  

Vidutinis atlyginimas per mėn. 
2020 metų 

faktas 

(Eur) 

2021 metų 

faktas 

(Eur) 

Komentaras 

apie pokytį 

1. Vidutinis administracijos (direktoriaus) 

atlyginimas per mėn.  
1919,87 1938,15  

Didėjo 

pareiginės 

algos bazinis 

dydis ir 

kultūros ir 

meno 

darbuotojų 

pastovioji 

pareiginės 

algos dalis 

2. Vidutinis kultūros ir meno darbuotojų 

atlyginimas per mėn.  

998,64 1136,53 

 

3. Vidutinis kitų darbuotojų atlyginimas per 

mėn.  

701,89 787,48 Didėjo 

pareiginės 

algos bazinis 

dydis ir 

MMA 

 

4. Finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su 

ankstesniais metais, finansinis įstaigos veiklos rezultatas (ar lėšos panaudotos pagal sąmatą), 

įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui ir valdymo išlaidoms dalis). 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo šaltiniai 

2020 metų 

faktas 

2021 metų 

faktas 

2021 metų lėšų 

dalis darbo 

2021 metų lėšų 

dalis kitoms 



 
 

3 
 

 

(tūkst. 

Eur) 

(tūkst. 

Eur) 

užmokesčiui / 

skirtumas, 

palyginti su 

2020 metais 

(tūkst. Eur) 

reikmėms / 

skirtumas, 

palyginti su 

2020 metais 

(tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės lėšos (SB)  775,2 749,9 4,1 -29,4 

2. Įstaigos pajamų lėšos (SP)  3,3 3,1 0 -0,2 

3. Valstybės lėšos (VB)  60,4 49,1 11,4 -22,7 

4. 

Fondų lėšos (Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų (ES), Lietuvos 

kultūros tarybos, kitų 

fondų)  

34,7 12,5 0 -22,2 

5. 

Labdara, parama, kitos 

(kultūros krepšelio už 

suteiktas edukacijas, 

įmokų lėšos) 

1,2 1,0 0 -0,2 

6. Iš viso  874,8 815,6 15,5 -74,7 

 

 

II SKYRIUS  

VEIKLOS UŽDUOTYS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

5. Direktoriaus 2021 metų veiklos užduotys ir jų įgyvendinimas. 

 

 

Eil

. 

Nr

. 

Užduotys 
Siektini 

rezultatai 

Numatyti rezultatų vertinimo rodikliai ir faktas (ar 

rodiklis pasiektas) 

1.  Organizuoti 

2018 m. laimėto 

projekto, 

remiamo ES 

lėšomis, 

„Paslaugų 

teikimo ir 

asmenų 

aptarnavimo 

kokybės 

gerinimas 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

administracijoje 

ir Šiaulių 

miesto 

savivaldybės 

viešojoje 

bibliotekoje“. 

Įgyvendinti 

projekte 

numatytas 

veiklas, 

siekiant 

įdiegti 

savitarnos 

sistemą 

bibliotekoje. 

Sėkmingai įgyvendintas projektas:  

* 5 bibliotekos padaliniuose įdiegti elektorinės savitarnos 

knygų išdavimo ir grąžinimo įrenginiai; 

* 5 bibliotekos padaliniuose įdiegtos dokumentų fondų 

patikros sistemos; 

* 5 bibliotekos padaliniuose sumontuotos apsauginės 

sistemos (išėjimo varteliai, kameros).   

* 5 savitarnos įrenginiai lauke, knygų grąžinimui 

bibliotekos nedarbo metu. 

Viešinimo nuorodos: 

https://www.biblioteka.smsvb.lt/renginiai/skaitytoju-

patogumui-knygu-grazinimo-dezes/     

 

https://www.biblioteka.smsvb.lt/renginiai/pazintis-su-

savitarnos-sistema-ir-seimu-erdves-veiklos/   

 

https://www.biblioteka.smsvb.lt/renginiai/pazintis-su-

savitarnos-sistema-ir-seimu-erdves-veiklos/   

 

https://www.biblioteka.smsvb.lt/renginiai/smagus-ir-

naudingas-mokiniu-apsilankymas-saules-filiale/   



 
 

4 
 

 

 

https://www.biblioteka.smsvb.lt/renginiai/pirmasis-

darzelinuku-apsilankymas-saules-filiale/  

 

https://www.manokrastas.lt/straipsnis/siauliu-miesto-

savivaldybes-viesosios-bibliotekos-skaitytoju-patogumui-

%E2%80%93-knygu-grazinimo-dezes   

 

http://www.lsvba.lt/siauliu-miesto-savivaldybes-viesosios-

bibliotekos-skaitytoju-patogumui-knygu-grazinimo-dezes/   

 

https://www.etaplius.lt/siauliu-miesto-savivaldybes-

viesosios-bibliotekos-skaitytoju-patogumui-knygu-

grazinimo-dezes   

 

https://www.etaplius.lt/pazintis-su-savitarnos-sistema-ir-

seimu-erdves-veiklos     

 

http://siauliuregionobibliotekos.blogspot.com/2021/04/siau

liu-miesto-savivaldybes-viesosios.html 

 

2. Organizuoti 

Lietuvos 

nacionalinės M. 

Mažvydo 

bibliotekos ir 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešosios 

bibliotekos 

įgyvendinamą 

2018-2021 m. 

projektą, 

remiamo ES 

lėšomis, 

„Gyventojų 

skatinimas 

išmaniai 

naudotis 

internetu 

atnaujintoje 

viešosios 

interneto 

prieigos 

infrastruktūroje

“. 

Modernizuot

i fizinę ir 

virtualią 

mokymuisi 

bibliotekose 

skatinančią 

aplinką, 

pritaikant ją 

įvairaus 

amžiaus ir 

skirtingų 

socialinių 

grupių 

poreikiams.   

Gautas eksperimentinės įrangos paketas – virtualios 

realybės įranga – 1 (kompiuteris ir jo priedai,  virtualios 

realybės akiniai ir jų priedai, virtualios realybės sistemos 

stovas). 

 

Atnaujinta Bibliotekos Komiksų centro kompiuterinė 

įranga (5 kompiuteriai). 

 

Iš viso kompiuterizuotų darbo vietų – 176, iš jų vartotojams 

– 116. 

3. Organizuoti 

Lietuvos 

nacionalinės M. 

Mažvydo 

bibliotekos ir 

Organizuoti  

skaitmeninio 

raštingumo 

mokymus 

pradedančiųj

2021 sausio–rugsėjo mėn. suorganizuoti skaitmeninio 

raštingumo mokymai pradedantiesiems ir pažengusiems 

mokymų dalyviams. Iš viso apmokytos 43 mokymų grupės 

(407 dalyviai): 3 pradedančiųjų ir 40 pažengusiųjų 



 
 

5 
 

 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešosios 

bibliotekos 

įgyvendinamą 

2018-2021 m. 

projektą, 

remiamo ES 

lėšomis, 

„Prisijungusi 

Lietuva: 

efektyvi, saugi 

ir atsakinga 

Lietuvos 

skaitmeninė 

bendruomenė“. 

ų ir 

pažengusiųjų 

mokymų 

dalyviams. 

(virtualios), individualiai apmokyta 347 žmonių, suteiktos 

2430 konsultacijos. 

 

Organizuota viešinimo kampanija: 

 

(6 viešinimai portale „Etaplius“) 

https://www.etaplius.lt/nemokami-skaitmeninio-

rastingumo-mokymai-nuotoliniu-budu   

 

(1 viešinimas Savivaldybės tinklalapyje) 

https://www.siauliai.lt/index.php?1718268827   

 

(3 viešinimai tinklalapyje „Mano kraštas“) 

https://www.manokrastas.lt/straipsnis/biblioteka-

organizuoja-nuotolinius-skaitmeninio-rastingumo-

mokymus   

 

(2 viešinimai tinklalapyje „Regionų naujienos“) 

https://www.regionunaujienos.lt/biblioteka-organizuoja-

nuotolinius-skaitmeninio-rastingumo-mokymus/   

 

(2 viešinimai tinklalapyje „Mano kraštas“) 

https://www.manokrastas.lt/straipsnis/siauliu-miesto-

savivaldybes-viesoji-biblioteka-kviecia-i-nemokamus-

skaitmeninio-rastingumo-mokymus-   

 

(6 viešinimai Bibliotekos tinklalapyje) 

https://www.biblioteka.smsvb.lt/naujienos/nemokami-

skaitmeninio-rastingumo-mokymai-nuotoliniu-budu/ 

 

6. Įstaigos 2021-2023 metų strateginio veiklos plane 2021 metų suplanuotos veiklos 

(tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo rezultatai). 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslai, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai 

(produkto 

kriterijaus 

pavadinimas 

ir mato 

vienetas) 

Siekinių 

įgyvendinimo 

faktas  

1. Tikslas: Organizuoti gyventojų bibliotekinį ir 

informacinį aptarnavimą ir tenkinti jų poreikius 

  

1.1. Kaupti universalų dokumentų fondą   

1.1.1. Spaudinių įsigijimas ir sutvarkymas 8 000 7614 

1.1.2. Prenumeruojamų periodinių leidinių pavadinimų 

skaičius 

 

54 

 

54 

1.2. Vykdyti vartotojų bibliotekinį ir informacinį 

aptarnavimą 

  

1.2.1. Lankytojų aptarnavimas: 128 000 127 692 

1.2.1.1. Lankytojų renginiuose 9380 11664 

1.2.1.2. Iš jų edukaciniuose renginiuose  4151 

1.2.1.3. Lankytojų skaičius virtualiuose renginiuose  5784 



 
 

6 
 

 

1.2.1.4. Virtualių seansų (apsilankymų) bibliotekos 

svetainėje (neįeina į bendrą lankytojų skaičių) 

 15 791 

1.2.1.5. Peržiūrų bibliotekos facebook (neįeina į bendrą 

lankytojų skaičių) 
 

 3713 

1.2.2. Dokumentų išdavimas: 214000 218 921 

1.2.3. Leidinių neįgaliems ir senyvo amžiaus gyventojams 

pristatymas į namus 

 

700 

 

716 

1.2.4. Atsakymas į bibliografines užklausas 5430 6534 

1.2.5. Naudojimasis nemokama vieša interneto prieiga 

(VIP lankytojų sk.) 

 

22 700 

 

26 942 

1.2.6. Viešos interneto prieigos lankytojų konsultavimas 2820 2430 

1.2.7. Viešos interneto prieigos individualus mokymas 320 347 

1.2.8 Nemokami kompiuterinio raštingumo mokymai 

gyventojų grupėms 

 

27 

 

43 

1.2.9. Naudojimasis kompiuterine darbo vieta su spec. 

Programine įranga akliesiems ir silpnaregiams 

 

20 

 

17 

1.2.10. LIBIS priežiūra ir administravimas: LIBIS 

bibliotekinė sistema, iBiblioteka vidinis ir išorinis 

portalai. 

 

2 

 

2 

1.2.11. Duomenų bazių prenumerata ir galimybių 

pristatymas vartotojams 

 

7 

 

6 

1.2.12. Dalyvavimas akcijose, transliacijose 18 24 

1.3. Užtikrinti įstaigos veiklą ir sudaryti sąlygas 

darbuotojams kelti kvalifikaciją: 

 

 

 

1.3.1 Bibliotekos išlaikymas, materialinės bazės 

stiprinimas (tūkst. Eur)  

 

817,6 

 

815,6 

1.3.2. Darbuotojų samda, etatų sk. 52 52 

1.3.3. Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose. 

 

41 

 

42 

1.4. Dalyvauti projektuose, organizuoti kultūrinius, 

šviečiamuosius renginius, vykdyti edukacines 

programas: 

 

 

 

1.4.1. Dalyvauti projektinėje veikloje, projektų skaičius. 5 5 

1.4.2. Projekto iš ES lėšų „Paslaugų teikimo ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijoje ir Šiaulių miesto 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje“ vykdymas. 

1 1 

1.4.3. Projekto „Lietaus vaikai po bibliotekos skėčiu“   

įgyvendinimas, siekiant plėsti paslaugas autizmo 

spektro sutrikimų turintiems vaikams ir jų šeimoms 

bei įvairią negalią turintiems asmenims.  

1 1 

1.4.4. Dalyvavimas Kultūros ministerijos ir LNB projekte 

„Bibliotekų kompiuterizavimas 2021 m.“   

1 1 

1.4.5. Dalyvavimas Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos Europos regioninės plėtros 

fondo lėšų finansuojamame projekte „Modernaus 

elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“ 

 

1 

 

1 



 
 

7 
 

 

(METIS). Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) portalo ibiblioteka.lt 

atnaujinimo darbai 

1.4.6. Dalyvavimas Kultūros ministerijos ir Lietuvos 

nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos projekte 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“.  

 

1 

 

1 

1.4.7. Dalyvavimas informacinės visuomenės plėtros 

komiteto prie Susisiekimo ministerijos, asociacijos 

„Langas į ateitį“, LNB, LR vidaus reikalų 

ministerijos projekte „Prisijungusi Lietuva“.  

 

1 

 

1 

1.4.8. Savanorių bibliotekoje skaičius 3 3 

1.4.9. Kultūrinė veikla: 

- Savivaldybės finansuotos kultūros 

priemonės (projektai) 

- Žodinių renginių (susitikimų, pristatymų); 

- Edukacinių užsiėmimų skaičius; 

- Parodų; 

- Renginių skaičius (iš viso); 

 

 

6 

100  

230 

200 

530 

 

 

6 

182 

238 

198 

618 

1.4.10 Kultūros paso ir kultūros krepšelių  programos 4 kultūros paso 

ir 10 kultūros 

krepšelio   

4 kultūros paso ir 

10 kultūros 

krepšelio   

1.4.11. Ekskursijų po bibliotekas skaičius 35 52 

2. Modernizuoti Šiaulių miesto savivaldybės 

viešąją biblioteką 

  

2.1. Stiprinti bibliotekos ir filialų materialinę ir 

techninę bazę 

  

2.1.1. Naujos kompiuterinės įrangos ir kt. technikos 

įsigijimas ir atnaujinimas įgyvendinant 

savivaldybės ES finansuotą projektą 

Pagal projekto 

reikalavimus 

Savitarnos 

įrengimas 7-iuose 

bibliotekos 

padaliniuose:  
 

- 5 elektroninės 

savitarnos knygų 

išdavimo ir 

grąžinimo 

įrenginiai; 
 

- 5 dokumentų 

fondų patikros 

sistemos; 
 

- 5 apsauginės 

sistemos(išėjimo 

varteliai, 

kameros); 
 

- 5 knygų 

grąžinimo dėžės. 

2.1.2. Techninė įranga, gauta bibliotekos lankytojams, 

dalyvaujant M. Mažvydo Nacionalinės bibliotekos 

projektuose 

 Gauti 5 

kompiuteriai 



 
 

8 
 

 

lankytojams 

Komiksų centrui 

Gautas 

eksperimentinės 

įrangos paketas 

(kompiuteris ir jo 

priedai,  virtualios 

realybės akiniai ir 

jų priedai, 

virtualios realybės 

sistemos stovas) 

Vaikų literatūros 

skyriui 

2.1.3. Kompiuterinės įrangos ir kt. technikos įsigijimas ir 

atnaujinimas iš bibliotekos lėšų 

 Kompiuterio 

kietasis diskas – 2  

2.1.4. Kompiuterinės įrangos, kitos  technikos ir kitų 

pirkinių įsigijimas iš bibliotekos finansuotų 

projektų lėšų 

 

 

 2021 m. iš 

projektinių lėšų 

įsigyta: 3D 

rašiklis, virtualios 

realybės akiniai – 

4, internetinė 

kamera – 1, 

dėlionė „Gamtos 

reiškiniai“, kvapų 

pažinimo 

žaidimas, stalo 

žaidimai – 29, 

LEGO rinkinys, 

A2 šviesos lenta, 

ausinės – 3, 

personažų 

kostiumai – 13, 

širma – 1, lėlių 

teatras – 1, lėlių 

ant rankų 

rinkinys, krepšelis 

su lėlėmis, 

sensorinės 

priemonės – 25, 

muzikinės 

priemonės – 10, 

rankų lėlių 

rinkinys, 

sensorinės 

priemonės 

(mozaika, skysčių 

laikrodis, emocijų 

pagalvėlės, pufai, 

spalvų 

kamuoliukai ir 

kt.) – 21, 

metaliniai rėmai 



 
 

9 
 

 

parodoms – 5, 

pliušiniai 

personažai 

dedami ant rankų 

– 2, pirštelių 

kūrybinis lėlių 

rinkinys – 1. 

Akumuliatorius 

fotoaparatui – 1. 

2.1.5. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.6. 

Kiti pirkiniai:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transporto išlaikymas 

Pagal poreikį 
 

 

 

 

 

 

 

1 

Dezinfekcinės, 

apsaugos 

priemonės; 

ūkiniai pirkiniai 

(elektros, švaros, 

kanceliarinės 

prekės, 

bibliotekinė 

dokumentacija ir 

kt.). 

1 

 

III SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

7. Įstaigos veiklos analizė (įstaigos teikiamos paslaugas, paslaugų gavėjai). 

Eil. 

Nr. 

Įgyvendintos priemonės 

pavadinimas / lankytojai  

Skaičius 

2020 m. 

Skaičius 

2021 m. 

Komentaras apie pokytį 

1. Renginiai / parodos / 

edukaciniai renginiai 

584 618 6 proc. daugiau.  

Daugiau mokinių galėjo 

lankytis edukacijose, 

dalyvauti nuotoliniu būdu 

2. Lankytojai  127 893 127 692 Planas įvykdytas, nežymiai 

(0,2 proc.) mažiau 

 

8. Projektų įgyvendinimas.  

 

Eil. 

Nr.  

 

Projekto / priemonės pavadinimas 

2020 m. 

(Eur) 

2021 m.  

(Eur.) 

1. Projektai, finansuoti Lietuvos kultūros tarybos lėšomis 

(VB)  

  

1.1. „Bibliotek@ – atvira idėjų ir susitikimų erdvė“ 1 200,0  

1.2. „Tobulėju skaitydamas ir kurdamas“  2 000,0  

1.3. „Skaitomanų bumas: už(si)kurk skaitymo variklį“ 1 800,0   

1.4. „Ekobiblioteka: rytojaus kūrėjai“  1 950,0   

1.5. „(Ne)atrasta biblioteka: interaktyvus edukacinių veiklų gidas“  15 000,0  

1.6. „Karaokė knygoms: nauja erdvė bibliotekoje“  10 000,0  



 
 

10 
 

 

 Iš viso 31 950,0  

1.7. „Veltinio teatras: biblioterapija vaikams“  3000,00 

1.8. „Ekobiblioteka: rytojaus kūrėjai 2“  2300,00 

1.9. „Biblioteatras: knygos, virstančios realybe“  3000,00 

1.10. „Lietaus vaikai po bibliotekos skėčiu“  2165,20 

1.11. „Rašau knygą: kūrybinė terapija šeimoms“  2000,00 

 Iš viso  12465,20 

2. Įstaigos veiklos priemonės, finansuotos Savivaldybės 

lėšomis (SB)  

  

2.1. Literatūrinis festivalis „Šiauliai – skaitančių vaikų miestas“ 1 400,0  

2.2. „Susitikimai bibliotekoje“ 1 017,0  

2.3. „Pramogauk ir tobulėk: vasaros užimtumas bibliotekoje“ 1 900,0  

2.4. „Nacionalinė bibliotekų savaitė 2020“ 1 045,0  

2.5. Edukacinių renginių ciklas „Sužinok ir išmok“ 1 638,0  

 Iš viso 7 000,0  

2.6. „Etniniai Šiauliai: kurk, keliauk, pažink“  583,00 

2.7. „Kūrybinės edukacijos bibliotekoje“  1142,00 

2.8. „Susitikimų renginių ciklas „Biblioteka arčiau namų 2021“  1007,00 

2.9. „Nacionalinė bibliotekų savaitė 2021“  1939,00 

2.10. „Vasara bibliotekoje: kūrybiškai ir linksmai“  865,00 

2.11. Muzikinių renginių ciklas „Karaokė asorti“  764,00 

 Iš viso  6300,00 

3.  Papildomos kultūros priemonės, finansuotos Savivaldybės 

lėšomis (SB)  

  

3.1. „Bibliotek@ – atvira idėjų ir susitikimų erdvė“  240,0  

3.2. „Tobulėju skaitydamas ir kurdamas“  400,0  

3.3. „Skaitomanų bumas: už(si)kurk skaitymo variklį“  360,0  

3.4. „(Ne)atrasta biblioteka: interaktyvus edukacinių veiklų gidas“ 1 500,0  

3.5. „Karaokė knygoms: nauja erdvė bibliotekoje“  1 000,0   

3.6. „Ekobiblioteka: rytojaus kūrėjai“  300,0  

 Iš viso 3 800,0  

3.7. „Veltinio teatras: biblioterapija vaikams“  600,00 

3.8. „Ekobiblioteka: rytojaus kūrėjai 2“  400,00 

3.9. „Biblioteatras: knygos, virstančios realybe“  600,00 

3.10. „Lietaus vaikai po bibliotekos skėčiu“  300,00 

3.11. „Rašau knygą: kūrybinė terapija šeimoms“  300,00 

 Iš viso  2200,00 



 
 

11 
 

 

4. Kiti projektai, finansuoti valstybės biudžeto lėšomis (VB)    

4.1. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos finansuotas projektas 

„Pažink lietuvišką žodį: kalbos kaita kartose“ 

900,00  

 Iš viso 900,0  

4.2. Vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų 

veikloms finansuoti  projektas „Vasaros diena bibliotekoje su 

augintiniais“ 

375,0  

 Iš viso 375,0  

5. Projektai, finansuoti Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšomis (ES) (išvardyti) 

- - 

 Iš viso   

 IŠ VISO 44 025,0 20965,20 

 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS  

 

9. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys. Dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai (pastabose nurodyti pokytį, palyginti su 2020 metais). 

Veikla Trumpas aprašymas Pastabos 

Stipriosios 

sritys 

Projektinė veikla: ilgalaikė 

dalyvavimo 

nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose projektuose 

valdymo patirtis, kurios 

dėka per projektinį 

finansavimą sukurta naujų 

paslaugų bendruomenei, 

pritraukta papildomai lėšų 

Lietuvos kultūros tarybos finansuoti 5 projektai, 

pritraukta 12465,20 Eur. lėšų 

Įgyvendinant projektus 

2021 m., sukurtos naujos 

inovatyvios paslaugos 

lankytojams 

 

Įgyvendinant projektus 2021 m., sukurtos naujos 

inovatyvios paslaugos lankytojams. Įkurti 2 lėlių 

teatrai: 

Rėkyvos filiale ( projektas „Biblioteatras: knygos, 

virstančios realybe“) – organizuotos 22 veiklos, 

799 dalyviai; „Šaltinėlio“ filiale (projektas 

„Veltinio teatras: biblioterapija vaikams“) – 

organizuotos 2 veiklos, 44 dalyviai. 

„Aido“ filiale pradėtos teikti paslaugos, skirtos 

autizmo spektro (ASS) ir kitų kalbos, 

komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems 

lankytojams. Įkurta sensorinė erdvė, įsigytos 

sensorinės priemonės. Sensorinėje erdvėje 

organizuoti 5 sensoriniai skaitymai, dalyvavo 91 

dalyvis. 

Biblioteka toliau suko tvarumo keliu – 

įgyvendintas tęstinis projektas 

„EKOBIBLIOTEKA: rytojaus kūrėjai 2“. 

Organizuotos 8 veiklos, tvarumo ir gamtosaugos, 



 
 

12 
 

 

ekologijos tematika. 400 dalyvių. Išleistas 2022 

metų kalendorius gamtosaugos tema (180 vnt.). 

Įgyvendinant projektus, buvo aktyviai 

prisidedama prie socialinės atskirties mažinimo: 

projektų veiklose dalyvavo autizmo spektro 

sutrikimų ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio 

sutrikimų turintys vaikai taip pat mokiniai iš 

Ringuvos, Gruzdžių socializacijos centro.  

Orientuojantis į pandemijos situaciją vykdytas 

virtualus projektas „Rašau knygą: kūrybinė 

terapija šeimoms  ׅ “, kurio metu skirtingų kartų 

šeimos atstovai kūrė istorijas ir jas iliustravo 

komiksais. Išleista 10 istorijų ir komiksų rinktinė 

„O kai aš mažas buvau“. 

2021 m. bendradarbiaujant su Šiaulių tardymo 

izoliatoriumi, įrengti 3 knygų nameliai prie 

bibliotekos padalinių. 

Kartu su Šiaulių miesto 

savivaldybe 

įgyvendinamas projektas: 

„Paslaugų teikimo ir 

asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijoje ir Šiaulių 

miesto savivaldybės 

viešojoje bibliotekoje“. 

Gautas finansavimas 252 653,10 Eur. 

Nupirkta įranga ir įrengta savitarna 7-iuose 

bibliotekos padaliniuose.  

Įkurtos naujos elektroninės paslaugos: knygų 

apsaugos, išdavimo ir grąžinimo sistemos (RFID), 

užklijuotos RFID lipdės 113 766 egz. knygoms, 

esančioms padaliniuose ir visoms naujoms 

knygoms, organizuotos viešinimo edukacijos 

Šiaulių miesto švietimo įstaigoms. 

Įdiegus skaitytojų aptarnavimo technologinę 

sistemą, automatizuoti leidinių išdavimo ir 

grąžinimo, fondų apsaugos, inventorizavimo, 

paieškos bei kiti bibliotekiniai procesai, geresnė 

atvirųjų fondų apsauga, optimizuotos laiko 

sąnaudos: bibliotekininkai greičiau, patogiau ir 

efektyviau aptarnauja skaitytojus, o patys 

skaitytojai turi leidinių išdavimo ir grąžinimo 

automatizuotą savitarnos galimybę. 

Dalyvaujama LR kultūros 

ministerijos ir Lietuvos 

nacionalinės M. Mažvydo 

bibliotekos projekte 

„Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos 

infrastruktūroje“: 

Gautas eksperimentinės įrangos paketas – 

virtualios realybės įranga Vaikų literatūros skyriui.  

Dalyvaujama Kultūros 

ministerijos ir LNB 

(Lietuvos nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos) 

projekte „Bibliotekų 

kompiuterizavimas 2021 

m.“  

2021 m. gauti 5 kompiuteriai lankytojams. 



 
 

13 
 

 

Vykdomas gyventojų 

skaitmeninis raštingumas 

(bibliotekoje ir nuotolinis): 

grupiniai, individualūs 

kompiuterinio raštingumo 

mokymai, konsultacijos. 

Aktyvus dalyvavimas 

respublikos projekte 

„Prisijungusi Lietuva“. 

Daugiau nei planuota vyko skaitmeninio 

raštingumo gyventojų mokymų. Mokėsi 43 

gyventojų grupės (pradedančiųjų ir pažengusiųjų), 

407 žmonės. 
 

Dalyvavimas Lietuvos 

nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos 

Europos regioninės plėtros 

fondo lėšų 

finansuojamame projekte 

„Modernaus elektroninio 

turinio išsaugojimas ir 

sklaida“ (METIS).  

Įgyvendinami Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) portalo 

ibiblioteka.lt atnaujinimo darbai.  

LIBIS bibliotekinė sistema – komplektavimas, 

katalogavimas, skaitytojų aptarnavimo posistemė; 

iBiblioteka vidinio portalo administravimas, 

iBiblioteka išorinis portalas – vartotojams leidinių 

paieškai, užsakymams ir kt. 

Tęstos veiklos „Šaltinėlio“ 

filialo Karaokės erdvėje. 

Karaokės erdvėje (įkurtoje 2020 m.) „Šaltinėlio“ 

filiale 2021 m. vyko įdomių renginių ciklas 

„Karaokės asorti“ šiauliečiams,  kurių metu 

biblioteka pristatė interaktyvią karaokės mediją, 

pasiūlė įvairius skonius tenkinančius kultūros, 

meno, emocinio sveikatinimo renginius su 

žinomais miesto dainininkais, muzikantais, 

prodiuseriais, muzikos pedagogais. 

Karaokės erdvėje 2021 m. organizuota 10 

nuotolinių ir 8 fizinės veiklos (446 dalyviai). 

Dalis bibliotekos veiklų ir 

toliau vyko virtualioje 

erdvėje.  
 

Virtualioje erdvėje: 

– bibliotekos svetainės lankomumas: 15 791 

seansas; 

– bibliotekos socialiniame tinkle Facebook – 3713 

peržiūrų. 

Organizuotos 176 virtualios veiklos, dalyvavo 

5784 virtualūs lankytojai. 

Vykdomas neformalus 

švietimas, kūrybinės 

edukacijos, užsienio kalbų 

mokymasis Užsienio kalbų 

centre, tęsiamos Komiksų 

centro ir Šeimų erdvės 

veiklos. 

4 Kultūros paso ir 10 Kultūros krepšelio 

edukacinių programų. Įvyko 238 edukaciniai 

(bibliotekoje ir nuotoliniai) užsiėmimai, juose 

dalyvavo 4151 dalyvis.  

Bendradarbiaujant su 

švietimo įstaigomis, 

organizuotos vaikų 

užimtumo stovyklos  

mokinių atostogų 

laikotarpiu. 

Organizuotas vasaros užimtumas – mokinių 

vasaros valandinė stovyklėlė Vaikų literatūros 

skyriuje. Per 7 dienas stovyklėlės veiklose 

dalyvavo 87 mokiniai (8–11 metų). 

Susiformavę 

bendradarbiavimo ryšiai su 

meno, kultūros, mokslo 

Pasirašytos 6 naujos partnerystės ir 

bendradarbiavimo sutartys. Viena iš jų su Airijos 

biblioteka Carlow Country Library. 



 
 

14 
 

 

institucijomis, socialiniais 

partneriais, rėmėjais.  

Kvalifikuotas personalas, 

ugdoma darbuotojų 

kvalifikacija ir 

kompetencija. 

42 darbuotojai kvalifikaciją kėlė 87 kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose. 

Gera materialinė bazė 

(renovuotos patalpos, 

moderni kompiuterinė, 

programinė įranga, 

kokybiškas interneto ryšys 

ir kt.). 

Bibliotekoje veikia: Užsienio kalbų mokymosi 

centras, Komiksų centras, Šeimos erdvė, Karaokės 

erdvė. 

Iš viso kompiuterizuotų darbo vietų – 176, iš jų 

vartotojams – 116. 
 
 

Silpnosios 

sritys 

Nėra Lietuvos kultūros 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo sistemos. 

Vis dar maži bibliotekos 

specialistų atlyginimai. 

 

Tobulintinos 

sritys  

Mažinti socialinę atskirtį, 

siekiant įtraukti įvairias 

gyventojų grupes į 

bibliotekos veiklą. 

Sėkmingai pritaikius bibliotekos veiklas autizmo 

spektro ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio 

sutrikimų, mokymosi sutrikimų turintiems 

lankytojams, toliau bus siekiama plėsti bibliotekos 

veiklų pritaikomumą ir kitų negalių lankytojams 

bei socialinėje periferijoje esantiems asmenims – 

tiek vaikams, tiek suaugusiesiems. 

Apdovanojimai 

/skundai   

 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta padėka 

už nuoširdų indėlį į 

nacionalinį projektą 

„Prisijungusi Lietuva“ 

stiprinant savo krašto 

žmonių skaitmeninius 

įgūdžius.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta Lietuvos 

savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacijos 

padėka už dalyvavimą 

2020 m. viešųjų bibliotekų 

ir jų padalinių (filialų) 

Metų nominacijos skyrimo 

konkurse. Gauta 

nominacija 

„Kūrybiškiausia 

biblioteka“ „Šaltinėlio“ 

filialo Karaokės erdvei už 

inovatyvias skaitymo 

skatinimo iniciatyvas, 

netradicinių bei virtualių 

paslaugų plėtrą ir jų dermę 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

15 
 

 

su tradicinėmis 

paslaugomis. 
 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos Bibliografijos-

informacijos skyriui (Aido 

g. 27) ir Rėkyvos filialui 

(Energetikų 7) įteiktos 

festivalio „Nepatogus 

kinas“ padėkos už 

bendradarbiavimą 2021 m. 

spalio 14–31 dienomis 

organizuojant žmogaus 

teisių dokumentinių filmų 

festivalio „Nepatogus 

kinas“ filmų rodymą 

bibliotekoje. 
 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta Šiaulių 

Normundo Valterio 

jaunimo mokyklos padėka 

už nuoseklų 

bendradarbiavimą bei 

tvarią partnerystę ugdant 

jaunąją kartą. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

2021 m. Šiaulių Normundo Valterio mokykla 

bendradarbiavo su Biblioteka įgyvendinant 

Lietuvos kultūros tarybos ir Šiaulių miesto 

savivaldybės finansuojamą projektą 

„EKOBIBLIOTEKA: rytojaus kūrėjai 2“. 

 

10. Įstaigos veiklos išorės vertinimas. 

Išorės vertinimą, patikrinimą 

atlikusios institucijos 

pavadinimas 

Vertintos, tikrintos įstaigos 

veiklos sritys ir patikrinimo 

rezultatai 

Direktoriaus pastangos 

tobulinant išorės vertinimo, 

patikrinimo rezultatus 

Šiaulių miesto savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba 

Atliktas viešųjų pirkimų 

auditas. Pateikta 2019-2020 

m. viešųjų pirkimų atitikimo 

teisės aktams audito ataskaita  

Rekomendacijos: 

1. Papildyti viešųjų pirkimų 

organizavimo tvarką: 

numatyti konkrečius kriterijus 

dėl apklausiamų tiekėjų 

skaičiaus, vykdant 

neskelbiamą apklausą; 

paskirti asmenį, atsakingą už 

CVP IS administravimą, tame 

tarpe ir pirkimų sutarčių bei 

susijusių dokumentų 

viešinimą. 

2. Imtis priemonių dėl 

kainodaros taisyklių 

nustatymo visose pirkimo 

sutartyse. 

1. Patvirtintas naujas Šiaulių 

miesto savivaldybės 

viešosios bibliotekos Viešųjų 

pirkimų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašas;  

Paskirti atsakingi asmenys už 

CVP IS administravimą, 

tame tarpe ir pirkimo 

sutarčių bei susijusių 

dokumentų viešinimą, 

numatant, kad šie asmenys 

yra skiriami direktoriaus 

įsakymu. 

2. Naujame Viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vykdymo 

tvarkos apraše nurodyta 

naujai raštu sudarytose 

viešojo pirkimo sutartyse 

nurodyti taikomą kainodarą. 



 
 

16 
 

 

3. Užtikrinti, kad pagal visas 

raštu sudarytas sutartis 

sąskaitos būtų teikiamos 

elektroniniu būdu. 

3. Paskirti atsakingi asmenys 

už e.sąskaita administravimą 

ir įpareigoti, kad pagal visas 

raštu sudarytas pirkimo 

sutartis sąskaitos būtų 

teikiamos elektroniniu būdu, 

o pagal naują Viešųjų 

pirkimų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašą yra 

punktas, kad šie asmenys 

skiriami direktoriaus 

įsakymu. 

 

 

V SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

11. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus: 

1. Reikalingas Rėkyvos filialo bibliotekos patalpų remontas (Energetikų g. 7) – patalpų 

renovavimas, modernizavimas ir pritaikymas Rėkyvos bendruomenei numatytas 2022–2023 m., kartu 

su vykdoma Šiaulių kultūros centro Rėkyvos kultūros namų renovacija. Dokumentai bibliotekos 

remontui paruošti ir pateikti.  

2. Reikalinga atnaujinti bibliotekos padalinių iškabas – naujų iškabų įsigijimas įtrauktas į 

2022–2024 m. įstaigos strateginį planą.  

3. Bibliografijos-informacijos ir Skaitytojų aptarnavimo skyrių patalpų balkono sutvarkymas 

ir pritaikymas bibliotekos lankytojų multisensorinei zonai įtrauktas į įstaigos 2021–2023 m. strateginį 

planą.  

 
_____________________________________________ 


